
 

 

Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район                        

Республики Башкортостан 

  
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 

  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

08 августа 2019 года        №88/1226-4                   

        

г.Учалы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,  на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 130/244-5  от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательной 

комиссии городского поселения город Учалы  муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

А.К. Гарифуллина 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

 

_____________ 

 

И.С.Салимов 

 

 

  



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район                     

Республики Башкортостан  

от 08.08.2019 года №88/1226-4 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа 

УИК/№ 

УИК 

1 Файзуллина Буляк 

Галикарамовна 

03.02.1962 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3093 

2 Муслимова Лена 

Атауовна 

21.09.1972 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3093 

3 Садыкова Фаниса  

Юсупьяновна 

15.08.1969 ЕР  3093 

4 Хажиева Гульнара 

Мавлитовна 

24.08.1972 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3093 

5 Ханафина Фания 

Салимовна 

12.09.1963 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3093 

6 Шегай Равиля 

Сагитяновна 

14.05.1967 ЕР  3094 

7 Шестакова Елена 

Васильевна 

05.05.1968 ЕР  3102 

8 Калямова Рузиля 

Иршатовна 

14.01.1992. Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3103 

9 Абдуллина Назира 

Ринатовна 

12.01.1981 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3104 

10 Камашева Марьям 

Анасовна 

07.06.1951 КПРФ  3104 

11 Салахова Асма 

Мусаевна 

25.05.1963 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3107 

12 Хамзина Равия 

Гарифовна 

23.08.1972 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3107 

13 Хамитова Ляйсан 

Насиповна 

11.10.1984 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3108 

14 Шамсутдинова 

Зульфия Анваровна 

09.05.1979 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3107 

15 Гарипова Зульфия 

Сайфулловна 

01.11.1973 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3108 

16 Елисеева Райля 11.12.1963 Собранием  3108 



 

 

Насимовна избирателей по месту 

работы 
17 Бапанина Зифа 

Сафиулловна 

08.12.1965 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3112 

18 Шагалин Радик 

Хаддиевич 

05.11.1967 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3112 

19 Тагирова Салия 

Сагадатовна 

16.02.1977 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3112 

20 Юртумбаева 

Разифа 

Гильмановна 

09.03.1966 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3112 

21 Гарипова Сария 

Анваровна 

27.09.1961 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3113 

22 Сибагатуллина 

Земфира Галеевна 

14.09.1988 ЕР  3115 

23 Динмухаметова 

Лилия Надировна 

12.12.1999 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3115 

24 Хамзина Фируза 

Габбасовна 

31.08.1964 КПРФ  3120 

25 Загирова Альбина 

Давлетбаевна 

24.10.1986 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3122 

26 Давлетшина Райфа  

Мухтаровна 

01.02.1961 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3122 

27 Мухамедьярова 

Разима Рашитовна 

20.07.1956 КПРФ  3122 

28 Мужипова Айгуль 

Миратовна 

27.04.1977 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3127 

29 Мужагитова 

Чулпан 

Мидхатовна 

25.04.1962 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3127 

30 Гильметдинов 

Артур Рауфович 

01.08.1990 ЕР  3127 

31 Бапанина Сафия 

Факиевна 

29.05.1962 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3128 

32 Саптаров Ирик 

Кунаккужович 

24.11.1986 СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

 3135 

33 Шаяхметов Ринат 

Радикович 

03.05.1973 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3135 

34 Султанова Филюза  

Нурмухаметовна 

25.08.1959 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3136 

35 Калимуллина 

Ильсюяр 

Гильмияровна 

17.03.1998 ЕР  3136 

36 Галимова Эльзера 

Рифовна 

11.03.1984 Собранием 

избирателей по месту 

 3137 



 

 

работы 
37 Аитова Ирина 

Ивановна 

10.06.1976 ПАТРИОТЫ 

РОССИИ 

 3143 

38 Багаева Анжела 

Газизьяновна 

13.01.1991 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3143 

39 Камалов Валерий 

Юрьевич 

05.03.1971 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3143 

40 Макарова Галина 

Николаевна 

30.07.1963 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3143 

41 Мингажева Елена 

Маратовна 

21.01.1983 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3143 

42 Губайдуллина 

гульнара 

Нуриахметовна 

 КПРФ  3143 

43 Тулебаева Гузель 

Рамановна 

31.10.1980 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3146 

44 Юлдыбаева 

Маргарита 

Маратовна 

05.02.1979 ЕР  3146 

45 Газимуллина Алиса 

Талгатовна 

27.05.1993 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3146 

46 Абдрахманов 

Иршат 

Абдулхаликович 

22.07.1974 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3147 

47 Латыпов Ильгиз 

Жамилевич 

16.10.1993 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3148 

48 Мамлеева Ляйсан 

Фаритовна 

10.07.1979 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3148 

49 Хажина Лариса 

Фанилевна 

13.06.1981 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3148 

50 Даушева Миляуша 

Маратовна 

23.06.1973 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3149 

51 Шарафутдинов 

Ринат Айбулатович 

06.07.1984 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3150 

52 Зияитдинова Олеся 

Радиковна 

22.04.1981 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3154 

53 Ахметшина Лиана 

Илдаровна 

12.01.1983 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

54 Султанов Дамир 

Гантарович 

05.08.1961 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

55 Кочетова Зульфия 

Закирьяновна 

08.04.1963 ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 3155 



 

 

56 Киньябаева Илуза 

Рифовна 

21.11.1961 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

57 Мустафина Динара 

Тависовна 

08.02.1966 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

58 Валишина Файруза 

Наиловна 

14.04.1973 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

59 Богосюк Светлана 

Валерьевна 

04.09.1976 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

60 Чекалова Татьяна 

Ивановна 

14.07.1960 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3155 

61 Якупова Лилия 

Аликовна 

20.05.1977 БРО ПП 

«ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

 3155 

62 Хамадуллина 

Резида Шамиловна 

06.07.1966 КПРФ  3155 

63 Салахова Фируза 

Гарифовна 

05.01.1990 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

64 Хабирова Азалия 

Азаматовна 

12.08.1983 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

65 Караматова 

Гульназ 

Ильдаровна 

11.10.1991 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3139-

3154 

66 Немчинова Лариса 

Нажатовна 

15.10.1977 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

67 Сафиуллина 

Виолетта 

Вадимовна 

04.09.1998 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

68 Закирова Гульшат 

Ахатовна 

10.12.1972 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3135-

3154 

69 Ибатуллина 

Розалия Тагировна 

08.03.1982 Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 3135-

3154 

70 Кадирова Венера 

Мавлитовна 

06.08.1976 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

71 Гайфуллина 

Фируза Равиловна 

12.08.1963 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

72 Хафизова Земфира 

Рафаэловна 

16.07.1973 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3135-

3154 

73 Таипова Ольга 

Александровна 

01.06.1981 КПРФ  3135-

3154 
74 Антонова Татьяна 

Анатольевна 

16.07.1965 Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 3139-

3154 

75 Шайкамалова 04.04.1984 Собранием  3135-



 

 

Эльмира 

Мавлитбаевна 

избирателей по месту 

работы 

3154 

 


